
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE 

87.613.451/0001-82 

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

 

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de 

licitações do Município, resolve: 

 

 01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 

 a) Modalidade: Tomada de Preços 

 

 b) Número: 57/2022 

 

 c) Objetivo: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 

materiais e mão de obra, sob regime de empreitada global, pelo menor preço 

global, para execução de ampliação de uma ponte em concreto pré-moldado sobre o 

Rio Jupirangaba, Rua Tancredo Neves, perímetro urbano do Município de Barão de 

Cotegipe/RS. 

 

 d) Fornecedores e Itens: 

Miranpedras Com. de Mat. de Construcao Ltda 07.427.730/0001-12 

Itens Vencedores: 1 

No valor total de: R$ 78.192,94 

 

 

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação     

orçamentária: 

05.01.26.782.0103.2015.4.4.90.51.99.00.00 

 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal, em  2 de Maio de 2022.  

 

 

 

______________________________________________ 

Prefeito Municipal 

Vladimir Luiz Farina  

 

 


